Министерство образования Тверской области
Управление образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №2
172521, Тверская область, г. Нелидово, ул. Мира, д. 18.
Тел/факс: 8 (48266) 5-22-80; E-mail: nelgimnaz@mail.ru
ОГРН 1026901777209;ИНН 6912006040; КПП: 691201001; БИК 012809106; ОКПО 40745916
Единый казначейский счёт 401 028 105 453 700000 29; Казначейский счёт: 032 346 432 875 9000 3600
 ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь

Приказ

                                                                 № 1                                от 01.09. 2023г.

О создании отряда
 юных инспекторов движения (ЮИД)

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении работы по ПДД и БДД.

               приказываю:

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2023-2024 учебном году из числа учащихся 5-6  классов.
2. Утвердить Положение о школьном отряде юных инспекторов движения (приложение № 1).
3. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) преподавателя организатора ОБЖ Козлова А.В.
4. [bookmark: _GoBack]Руководителю отряда юных инспекторов движения (ЮИД) Козлову А.В.
4.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда юных инспекторов движения (ЮИД) согласно Положению о школьном отряде юных инспекторов движения.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Дятлову Е.Н.

Директор Гимназии №2:	Я.М. Стулова